Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар «Детский сад

комбинированного вида «Сказка»

ПРИКАЗ

от 01.09.2020г.                                                                                                                    № 333/7

г. Краснодар

О порядке использования на территории образовательной организации

персональных устройств обучающихся,

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»

В рамках организации обеспечения информационной безопасности

обучающихся, согласно Федеральному закону от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», «Методическим рекомендациям по

ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к видам

информации, распространяемой посредством сети «Интернет»,

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не

соответствующей задачам образования», в целях обеспечения

информационной безопасности детей и реализации состояния защищенности

детей, при котором отсутствует риск, связанный с причинением

информацией вреда их здоровью и (или) физическому, психическому,

духовному, нравственному развитию, а также в целях защиты гражданских

прав всех участников образовательного процесса и содействия повышению

качества и эффективности получаемых образовательных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить использование персональных устройств обучающихся,

имеющих возможность выхода в сеть Интернет в структурных

подразделениях МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад «Сказка».

2. Ответственным за ведение официального сайта ДОО - разместить все

необходимые документы на сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

«Сказка» в соответствии с Положением о сайте.

3. Ознакомить с данным приказом педагогических работников МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад «Сказка»;

4. Провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) по вопросам обеспечения информационной безопасности

обучающихся, о запрете использование персональных устройств

обучающихся;

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заведующих структурных

подразделений.

Заведующий                                                                                                    И.И. Богатырь

		МАДОУ МО Г. КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД "СКАЗКА"
	Я утвердил этот документ